
VABARIIKLIK KONVERENTS TPI INITSIATIIVIL
õppeasutuste osakonna juha
taja asetäitja Väino Rajangu.

Kahe päeva jooksul kuulati 
ära 27 ettekannet. TPI õppejõu
dudest esinesid Heinrich Tiidp, 
Jevdokia Madis, Peeter Larin, 
Kuulo Vimmsaare, Aleksandra 
Gorjatšova, Aasa Helbe, Jozef 
Livšits, Herbert Vainu, Ralf Mi- 
kenberg, Hele-Mai Väät, Kena- 
te Talts. Külalisesinejad olid 
Moskvast, Leningradist, Kalini- 
nist, Dnepropetrovskist, Kauna
sest. ■

Konverents võttis vastu soovi
tused üliõpilaste ühiskonnatea
duste alase õppetöö edasiseks 
täiustamiseks, lähtudes NLKP 
XXVI kongressil püstitatud 
nõuetest noore spetsialisti kooli

tamisel. Senisest enam soovitati 
anda üliõpilasfele praktilisi har
jutusi, referaatide sisus arenda
da kirjelduslikkust üha kasvava 
probleemsuse poole, enne prob- 
leemloenguid tuua ära lühike 
historiögraafiline ülevaade käsit
letaval teemal. Nooremate kur
suste üliõpilaste puhul on vaja 
täiendada marksismi-leninismi 
klassikute ja parteidokumentide 
tundmaõppimise, seminariks val
mistumise, referaadi kirjutamise 
ja ühiskonnateaduste alase tea
dustöö tegemise metoodikat.

Soovitati kaasata rohkem üli
õpilasi ühiskonnateaduste ka
teedrite lepingulistesse ja riigi- 
eelärvelistesse töödesse, igati 
toetada jr ahistada ühiskonna-!

teadustealaseid ÜTÜ ringe, välja 
selgitada subjektiivsed ja ob
jektiivsed võimalused üliõpilaste 
iseseisva töö tegemiseks, selleks 
välja töötada tüüpankeet; vane
matel kursustel rohkem prak
tiseerida diskussioone seminari
del, probleemsete küsimuste la
hendamist, arendada tudengeis 
ideede, faktide, sündmuste ise
seisvat hinnangut] enam kaasa
ta gruppide komsomoliaktiivt 
üliõpilaste iseseisva töö organi
seerimisele ja kontrollimisele; 
soovitada arutada üliõpilaste 
ühiskonnateaduste alast iseseis
vat tööd õpperühmade komso- 
molikoosolekutel.

INGA LEOK

PARTEI

KOMITEES

Detsembris pidas oma VI konve
rentsi ühingu «Teadus» TPI orga
nisatsioon. Allpool pidepunkte orga
nisatsiooni aruandest, mille esitas 
juhatuse esimees teadusprorektor 
prof. Heino Lepikson.

Loengute ja vestluste üldarv
(ka ajakirjanduses, raadios, 
TV-s) oli 1979. a. — 5244,
1980 — 5806, 1981 11 kuu jook
sul — 6470'. Sealhulgas TPI-s 
vastavalt 1124, 1332, 1906. Kui 
arvestada, et TPI-s on täidetud 
umbes 630 õppejõukohta, (tuleb 
igale õppejõule tänavu 11 loen
gut. Piirdudes ainult ühingu 
«Teadus» liikmete arvuga, tuleb 
keskmine loengute arv 24. Mui
dugi on need statistilised näita
jad ainult keskmised väärtused. 
Loengute arvu täpsus sõltjib 
muidugi ka lähteandmete usal
datavusest. Praegu kehtiv aru- 
andekaart ei anna kahjuks pii
savalt infot loengute arvu koh
ta. '

Kõige rohkem loenguid on 
peetud ühiskonnateaduste tea
duskonna (2801) ja majandus
teaduskonna (1258) algorgani
satsiooni poolt.

Aktiivsemad lektorid: Arni
Luks — loenguid 1980. ja 1981, 
aastail 497, Luule Piirsalu — 
345, Asko Toomsoo —321, Vla
dimir Parol — 212, Vjatšeslav 
Smirnov — 165, Herbert Vai
nu — 146, Ralf Mikenberg — 
106, Viktor Nossovitš — 100, 
Ants Ruusmann — 86, Gunnar 
Kiivet — 69.

Meie lektorid esinevad peale 
asutuste ja ettevõtete ka mark- 
sismi-lemnismi ülikoolides, kva
lifikatsiooni tõstmise kursustel,

«TEADUS» JA TPI
raadios ja televisioonis. Aktiiv
semad on Gabriel Hazak, Kers- 
ten Saar, Ivo Soidra, Rein Öt- 
sepp, Enn Hendre, Vahur Mägi. 
Märkida tuleb meie aktiivsust 
trükisõnas (kokku 2120 artiklit 
ja raamatut 2 aasta jooksul), 
osalemist konverentsidel (1980. 
aastal 187), konsultatsioone.

Loengute temaatika on - ol
nud aktuaalne: NLKP XXVI ja 
EKP XVIII kongress, rahva
majanduse põhisuunad XI viis
aastakuks ja kuni- 1990. aasta
ni, V. I. Lenini 110. sünniaasta
päev, Suures Isamaasõjas saa
vutatud võidu 35. aastapäev, 
olümpiamängud Moskvas, EKP 
60. ja ENSV 40. aastapäev. 
NLKP XXVI kongressi ja Kesk
komitee pleenumite materjalide 
propageerimisel on eriti aktiiv
sed olnud meie ühiskonna- ja 
ma j andusteadlased.

Suuri raskusi on olnud tee- 
makogumike väljaandmisega. 
Kirjastamise aegluse tõttu on 
paljud kogumikud ilmumis
ajaks vananenud. Tulevikus 
peame operatiivselt vai j a and
ma eelkõige kitsamasuunalisi 
temaatikaid, nii saaksime pare
mini sammu pidada kiiresti 
kulgevate elunähtustega.

Loengute efektiivsus oleneb 
lektorite kvalifikatsioonist. Ena
mus meie lektoreist oh insti
tuudi õppejõud, s. t. professio
naalsed kogemustega lektorid. 
TPI õppejõud on kursis ka aja
kohase audiovisuaalse loengu- 
tehnikaga. Vajakajäämisi on

meil loengute vastastikuses ret
senseerimises, . arutlustes.

Noorlektorite koolis on käes
oleval õppeaastal kahe õppe
keelega gruppides 379 üliõpilast 
Pluss need, kes saavad süven
datud programmiga ettevalmis
tuse kui õpperühmade propa
gandistid.' On märgata lektori
te ettevalmistuse kvaliteedi tea
tud tõusu. Tõsine puudus on 
see, et tööst on täiesti kõrvale 
jäänud profileerivad kateedrid. 
Õppijate arvuga võrreldes oh 
lektorite kooli, lõpetajaid vähe. 
ÜET teaduskond psaldab anda 
lektoritunnistuse vaid neile, kel 
on praktilise esinemise koge
musi.

Hinnang rahvaülikoolide töö
le (kokku 4: keelte, täppistea
duste, kujutava kunsti, filmi
klubi) on hea. Nad on popu
laarsed, nendes osaleb ka ini
mesi väljastpoolt TPI-d.

Organisatsiooniline töö. Ates
teeritud ja uue liikmepileti 
kätte saanud on 293 liiget (kok
ku liikmeid 302). See oli vaeva
rikas põhiliselt liikmete endi 
loiu suhtumise tõttu. Rahule 
võib jääda automaatikute, ener
geetikute, mehaanikute, keemi
kute ja ehitajatega. Palju vae
va tuli näha üldteoreetiliste õp
peainete teaduskonnaga.

Vastu on voetud 28 uut lii
get. Seda pole palju. Välja on 
selgitatud uute liikmete re
serv — ligilähedaselt 50.

Algorganisatsioonide arv on 
praegu endiselt 9, kuid juba 
paar aastat on loengutöös silma

paistnud sõjaline kateeder, kus 
tuleks luua algorganisatsioon.

Meie saavutusi näitavad ar
vukad positiivsed retsensioonid 
meie loengute tellijate poolt, 
aukirjad (Jaroslav Dudkinile, 
Arni Luksile, Ralf Mikenbergi- 
le), rahvaülikooli preemiad 
(Valmar Kokkotale, Boris Tam
mele, Vivian Piirojale, Valda 
Ristnale). Suurima tunnustuse 
ühingu «Teadus» liinis sai pro
fessor L. Paal —• Vavilovi-ni- 
meline medal. Sama medali saa
miseks on. esitatud rektor aka
deemik Boris Tamm.

Mitmesuguste ^tähtpäevade 
puhul on ENSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirja saanud 
meie aktiivsed.. lektorid Virve 
Garina, Gabriel Hazak, Arvo 
Ots, Heinrich Tiido, Vsevolod 
Arhangelski. _ Ordenitega on 
autasustatud dots. Klaara Hal- 
likut, akad. Boris Tamme, pro
fessor Heino Lepiksoni. X  viis
aastaku sotsialistliku võistluse 
eesrindlaste seas on meie ühin
gus lektoritööga silma paistnuid 
(Kuulo Vimmsaare, Rein Ot- 
sepp, Ilmar Pihlak, Ado Köst- 
ner).

Olen veendunud, et meie 
ühingu TPI organisatsioon, toe
tudes oma liini kõrgemalseisva
tele instantsidele ja TPI par
teiorganisatsioonile, tuleb oma 
ülesannetega edukalt toime.

ENSV ühingu «Teadus» ju
hatuse aukirja aktiivse loengu- 
,töö eest said Liia Õpik, Hanno 
Sillamaa, Tõnis Härm, Enn 
Hendre, Roman Ott.

Ta edu teiste ees parima 
ateismitundja konkursi sügis- 
voorüs on suur. Järgnevad tu
levad tihedas tropis.

1. Kaido Põlluste (LE-32), 131,5
punkti. 2 Kalev Kaiva (EE-ll), 119 p. 
3. Indrek Salis (EV-11), 117. 4. Ain  
Polder (EE-ll), 118,75. 5, Aivar Kung- 
la (AK-11), 113,5. 6. Andrus Leevik 
(LL11), 111,5. 7. Alar Käes (EE-ll), 
l i l .  8. Margus Tamm (LS-ll), 106, 
9. Jüri JÕgeva * (AO-11), 105,25. 10. Va
lev Parker (EK-11), 96.

K. Põlluste oli ainus möödu
nudaastase sügisringi laureaat, 
kes tuli uuesti proovima mõt
teteravust. Esimese ringi pari
mad (K, Kaiva — 58, A. Pol
der — 57,5 ja J. Jõgeva — 57) 
olid parasjagu ees.. Põlluste oli 
53 punktiga 23. detsembril 
võistlema tulnute seas esialgu 
■eelviimasel kohal. Edu tuli tei-

KAS K. PÕLLUSTE ON PÜÜTAV?
ses voorus, mille mõlemad rin
gid ta võitis. Konspektiga rin
gis sai Põlluste 41 punkti ja 
tõusis neljandaks, sest 3 kan- 
nulpüsivat meest (Kaiva —
40.5, Käes — 38,5 ja Polder . 
38) ei andnud veel algedu käest. 
Konspektita ringis oli Kaido 
Põlluste oma .konkurentidest 
mäekõrguselt üle: 37,5 punkti 
(2. Salis — 29,5, 3. Kungla —
22.5, 4. Jõgeva — 22,25)! Pea
rivaalid jäid veelgi tahapoole 
ja kokkuvõttes tuli 22,5-punk- 
tiline edu K. Kaiva ees.

Ometi on liider püütav, 
kui . . ,  ,
. , , kaasvõistlejad saavutatule

seisma ei jää, sest ÜTÜ kon
verentsil esinemise eest võib 
saada 5—20, konkurssidelt, kir- 
jutistelt. ja loen gu telten am gi, 
lisapunkte, sõltuvalt sisust mui
dugi. Seda esiteks.

Ja hui . . .  Kaido Põlluste 
ise teistele samal moel veel 
kord päkkasid ei näita.

Arvud kõnelevad, et 386-st 
tudengist, kelle tegevus arvesse 
läks, oli vaieldamatult parim Õp- 
periihm EE-11, Toredalt esinesid 
ka LS-11, ЕЕЗ-13, LE-11, kes 
kõik juba kontrolltöö ajal (no
vembris) esiritta tõusid,

Kolme konkureerinud esimese 
kursuse teaduskonna hülgas oli 
nü esimeses kui teises voorus 
parimaks ehitusteaduskond. Ül
latas energeetikute teine koht 
automaatikute ees.

Tökatitilkadeks, mis müidu 
kordaläinud üritust rikkusid, 
olid: .
1) need, kes ise vajalikke alg

allikaid polnud lugenud ja 
üldist juttu ajasid;

2) need, . kes kaasaja küsimusi 
ei mõistnud;

3) need vähesed, kel teadmiste- 
vaegusele lisaks ka loogika 
lonkas.

Need vead on enamikel juh
tudel parandatavad. Lõppkok- 
kuvõtte teeme kevadel.

JŠiirii esimees 
KUULO VIMMSAARE

7. jaanuaril olid arutlusel:
*  TPI filmiklubi ülesanded 

üliõpilaste ideelis-poliitilisel ja  
esteetilisel kasvatamisel. Ette* 
kande tegi filmiklubi president 
Jüri Lamp.

*  EÜE-82 eelseisvast suvest 
ja TPI osast EÜE komplekteeri
misel rääkis Urmas Hiire.

*-TPI muuseumi tjöö korral
damisest ja edasistest plaanides# 
kõneles muuseumi teaduslik töö* 
taja A. Roose.

KOMSOMOLI
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5. jaanuaril

*  Personaalküsimused. Eba~ 
väärika käitumise ja komsomoli 
operatiivrühma (KOR) koman
dörile Jaak Saulinile kallaletun
gimise eest heideti välja ÜLKNÜ 
ridadest õpperühma MT-91 üli
õpilane Tõnis Talsen, •

*  Hooletu suhtumise ees# 
EÜE-81 rühmakomandöri ko
hustesse sai suulise noomituse 
AA-51 üliõpilane Kalle KaJ- 
m am .

*  Välisrühmadesse nõutava 
kolmekordse liikmete varu kind
lustamiseks otsustati pikenda
da perfode laekumise aega
14. veebruarini.: :

*  Pandi paika, vastlapäeva 
(orienteeruvalt 22. veebruari 
orgkomisjon: Kaie Niglas, Syl- 
via Nei, Erki Urva.

*  Võeti kokku tähelepanekud 
teaduskondade õhtutelt. Pike
malt räägime neist uue semestri 
esimeses lehes.

ELKNÜ TPI Komitee 
pressisektori juhataja 

ANNELI KUUS

Ü hingu «Teadus» 
TPI organisatsiooni 

juhatu s
Uus, l9-lttkmellne Juhatus valiti 

koosseisus:
KOSTED GERNDORF, majandus* 

teaduskonna a/o büroo esimees.
AIMAR HÄLLIN G, teenindusõko- 

noomika kateedri dots., juhatuse esi* 
mehe asetäitja.
TÕNIS HÄRM, poliitilise Ökonoo
mia kateedri dotsent.
VAMBOLA KALLAST, keemiatea- 
duskonna a/o büroo esimees.
HELI KOITLA, ühiskonnateaduste- 
teaduskonna a/o büroo esimees. 
PEETER KROSS, majandusteadus
konna a/o büroo liige.
INNA KUZMXNA, ühingu «Teadus* 
TPI organisatsiooni vahutav sekre
tär. ■. .
RAIN LAHTMETS, energeetlkatea* 
duskonna a/o büroo esimees.
PAUL LEIS, automaatikateaduskon- 
na. a/o büroo esim ees.
HEINO LEPIKS ON, teadusprorek
tor, juhatuse esimees.
ARNOLD LUKS, filosoofia kateedri 
dotsent.
V O L D EM A R  M A A S IK , füüsika кат  
teedri dotsent,
TIIT MERISALU, üldteoreetiliste 
õppeainete teaduskonna a/o büroo 
liige.
VAHUR MÄGI, teenistujate a/o bü
roo esimees.
MAIDU NANITS, mehaanikateadus* 
konna a/o büroo esimees.
VIKTOR ORLOV, üldteoreetilist^  
õppeainete teaduskonna a/ö büroo

VLADIMIR PAROL, teadusliku kom 
munismi kateedri dotsent. 
v ä r d i  r e im ä N, ehitusteaduskonna 
a/o büroo esimees.
NIKOLAI ROZANOV, soojusener- 
geetika kateedri dotsent.

N L K P .  XXVI 
KO N G R ES SI  

O T S U S E D  ELLU!

7. ja 8. jaanuaril toimus 
TPI-s vabariiklik teaduslik-me- 
toodiline konverents - teemal 
«■Üliõpilaste iseseisva töö juhen
damine ühiskonnateadustes».

Konverentsi, mille eesmargiks 
oli õppe-kasvatustöö kvaliteedi 
tõstmine ühiskonnateadustes, 
organiseerisid ENSV Kõrg- ja 
Keskerihariduse Ministeeriumi 
ühiskonnateaduste osakond ja 
TPI ühiskonnateaduste teadus
kond eesotsas dekaani, prof. k. t. 
Heinrich Tiidoga.

Konverentsi avas ENSV kõrg- 
ja keskerihariduse ministri esb  
mene asetäitja Heimar Pere
mees. -

Edu konverentsi tööle soovis 
EKP Keskkomitee teaduse ja



EKSAMILAUDADE KÕRVALT
On 6. jaanuar. 1982. aasta 

tavaline kolmapäev. Meie ma
jas eksamisessi tavaline päev. 
Kes kodus õpikute taga, kes 
raamatukogus, kel ehk juba 
esimene hingetõmbeaeg pärast 
esimest eksamit käes, JceZ aga 
just eksamipäev. Neid viima
seid, eksamile minejaid või seal 
viibijaid ja eksamite vastuvõt
jaid me pisut vaatamegi, kõr
valt.

Seinale väljapandud eksami- 
plaan automaatika dekanaadi 
juures näitab, et üsna kuum 
peaks olema ruumides 11—306 
ja II—408A, kus LR-91 teeb 
eksamit ettevõtete organisee
rimises, planeerimises ja juh
timises, LI-91 aga näitab oma 
teadmisi digitaalarvutite konst
rueerimises ja tootmises. Aga . . .  
sealt ju keegi just LI-91-st 
tulebki.

((Tere, Janikal Kas juba läbi 
või?»

«L ä b i  jah.»
«Kuidas läks?»
«Neli!» Ja kui just mitte lä

binisti õnnelik, siis momendil 
kindlasti suhteliselt õnnelik 
(aga õnn olevat alati suhte
line!) Janika Savila läheb tipi- 
majast koju. Tänaseks vähe
malt.

Vaatame automaatikute poo
lel edasi. II—308 ukše avanud, 
satume silmitsi tõsiste nägude
ga noormeestega õpperühmast 
LA-71. Einoh, eksam on tõsine 
asi, eriti kui oled just nagu 
keskel: ei enam ukse taga, aga 
mitte ka veel vastajalaua, vaid  
alles ettevalmistuslaua taga.
Vastamisõigus on parajasti  ̂
jõudnud Heiki Krusbergini (hil
jem saame teada, et eksami- 
piinu kroonis > seekord hinne 
«4»). Automaatjuhtimise te»o- 
ria eksamit võtab vastu auto
maatika kateedri dotsent Jaan 
Võrk.

II korruse koridoris on mit
me auditooriumiukse taga pa
binas ootajaid. Ruum IV—208.

«Vabandust, «Polütehnik» tü 
litab . . .»

«Palun-palun.» õppejõud Enn 
Siimer jätkab üsna häirimatult. 
Vastaja on Külli Kübar 
KO-91-st, teised ettevalmistus- 
lehtede taga samuti samast 
rühmast, teadmisi on vaja näi
data puuvilja kuivatamise teh
noloogias. Tabelid dekanaadi 
seinal näitavad hiljem, e t K ül
li Kübarale lõppes jõukatsu
mine puuvilja kuivatamisega 
hea hindega.

Kuidas keemikutel muidu 
läheb? Tsiteerime keemiatea
du sk o n d  prodekaani Ants 
Virkust, kel palusime anda lü

hiülevaate teaduskonna esi
mestest sessioonipäevadest:

«Talvise eksamisessiooni alg- 
päevad on läinud ilma eriliste 
üllatusteta ja täiesti kooskõlas 
jooksva õppetöö tulemustega 
semestri vältel. Nii oli meil 
kõige rohkem tegemist kol
manda kursuse õpperühmade
ga. Kuidagi ei saanud rahul 
olla ei distsipliini ega jooksva 
õppetöö tulemustega. Sellest tu
lenevad tagajärjed on igati sea- 
duspärased. Näiteks oli Õppe
rühmas KA-51 esimese eksami 
tulemus 8:9 edukuse kah
juks. Palju parem polnud 
KA-57 saavutus. Ka üle
jäänud III kursuse rühma
de esimese eksami tulemu
sed ei olnud eriti hiilgavad, 
kuid jäid siiski varasemate aas
tate tasemele. Rõõmu teeb aga 
I kursus. Juba semestri vältel 
oli märgata, et seal on tegemist 
distsiplineeritud ja teotahteliste 
kollektiividega. Ilmselt avaldas 
head mõju kuu aega põllu- 
majandustöid. Nii hästi kui tä
navu ei ole I kursus kunagi 
varem arvestusi teinud. 4. jaa
nuari seisuga oli I kursusel 
ainult üks arvestusvõlglane.»

Keemia dekanaadi ukse taha 
on kogunenud KM-92. Konsul
tatsioon? Eksam igatahes m it
te, kõik on liiga pingevabade 
nägudega. Kui ehk, siis eksami- 
järgne seisund. Üks mees pä
ris põlvepikkune.

«Tere, kas nii vara juba nii 
suures koolis?»

Küsitletu ei kosta musta ega 
valget. Ju siis pisut võõras, 
igapäevasest lasteaiamiljööst 
erinev keskkond. Väikemehe 
nimi on Artur Pakkas, ja esi
algu on tipimajja tal asja küll 
ainult koos isa Argogh 
KM-92-st.

All, esimesel korrusel võtab 
ruumis IV—114 keemiateadus- 
konna kasvatusprodekaan Rein 
Munter vastu eksamit KA-77-lt 
üldises keemilises tehnoloogias. 
Vastamisjärg on jõudnud Ma
rina Dombrovskajani. . .

Päris maja lõpus, kõrgel ja  
kaugel, viimase korpuse nel
janda korruse sopis kontrollib 
matemaatika kateedri juhataja 
prof. Leo Ainola LE-32 tead
misi kõrgemas matemaatikas. 
Üheks potentsiaalseks vile
meheks nimetab professor Ka
lev Salvetit. Hiljem, kui auto
maatika dekanaadi juurest pa
beritelt järele vaatan, näen, et 
professori prognoosid on täppi 
läinud.

Neljandal korrusel, mate
maatikute eksami kõrvalaudi- 
tooriumis on samuti hulk oota

jaid. Eksam? «Ei veel,» ütle
vad poisid. Aga juba tulebki 
peenmehaanika kateedri dot
sent Rprnhard Saar. . .

Tavaline sessipäev kestab. 
Hinnanguid ja kokkuvõtteid 
teha (välja arvatud muidugi 
ühe eksami konkreetne hinne) 
on veel vara.

Miks reportaažist ühtki fotot 
juures pole, küsivad nüüd ehk 
need, keda tol eksamipäeval 
tülitasime.

Kas teate lugu soliidse staa- 
žiga masinakirjutajast, kes, 
avastanud, et ta kopeeri koge
mata valepidi lehtede vahele 
oli pannud ja eksemplarid rik
kunud, uskumatult hüüdis: «No 
kas tõ esti...?» Paraku, para
k u . . .  Ja juhtub fotograafias-  
ki sama. Sestap lisamegi sel
lele 6. jaanuari tekstile eksa-  
mipildid teistest eksamipäeva
dest.

RASKE EKSAM NÕUAB TÕSIST TÖÖD
Esmaspäev, 11. jaanuar. Ehi- 

tusmehaanika kateedri dotsen
dile Raimund Räämetile tee
vad ehitusmehaanika kirjalikku  
eksamit EE-S1 ja~ EE-53. Kui
das läheb?

Dots. Räämet: «Kolmele üli
õpilasele kirjutasin eksamihin
ne juba matriklisse. Tegid va
ga tublilt kogu semestri vältel 
tööd. Need on Urmas Ross, 
M arti Sein ja  Priit Tomson, 
kõik EE-51-st.

Praegusel _ eksamil on kolm 
ülesannet: Üks on lahendatud■. 
Pärast ülesandeid dikteerin li
saks mõned lühikesed küsimu
sed: Siis teeme vaheaja, seejä
rel annan tulemused teada.

Ehitusmehaanikas võtan sel 
sessioonil vastu 5 eksamit — 
kolmelt kolmanda ja  kahelt

gutab pead: «Kehvad.» Tõe
poolest. EE-51: neli «viit», neli 
«nelja», neli «kolme», kuus 
«kahte». EE-53: 'ei ühtki väga 
head hinnet, kaks «nelja», ka
heksa «kolme», viis läbikukku
mist-

Mis viga? Dots. Räämet: 
«Aine on raske. Aga põhja
panev, sellepärast nõuan ran

gelt selle selgekssaamist. Soovi
da jätab rühmade mentaliteet, 
EE-51 rühma vanem Eduard 
Kamp näiteks kukkus tänasel 
eksamil l äbi . Teatakse, et 
raske eksam, aga jäetakse vä
he aega õppimiseks. Sessioon 
kestab 28. jaanuarini, viimane 
eksam aga on mõlemal rühmal 
planeeritud juba 19. ja 20.-le. 
Või on kohe varutud aega 
uuesti tegemiseks?»

HILLE KARMI tekst,
SVEN ARBETI fotod.

neljanda kursuse rühmalt. Tä
na on kähe rühma peale ko
hal 33 üliõpilast, peaks olema 
rohkem. Aga kellel akadeemi
line, kel pikendus, keda pole 
eksamile lubatud.»

Samal päeval mõned tunnid 
hiljem. Missugused on eksami 
tulemused? Dots, Räämet van~



KUHU KADUS N ÄÄRIVAN A?
Algus oli ilus. Eriti neile las

kele, kes oma, ema ja isaga 
H iiult Glehni lossi .jalgsitee et
te võtsid. Lumeharmas vaiksed 
majad, lumevalgus. . .  «Kas 
selles lossis elabki päkapikk?» 
-pärib viieaastanegi. Olen koos 
temaga valmis uskuma: jah,
Just selles lossis, just päkapikk, 
näärivanast rääkimata. Ja laps 
vaatäbki ringi, silmad pärani: 
põnev!

Edasi aga läheb hoopis põ~ 
mevaks. Lapsi tuleb ja tuleb, 
kaob lossivõlu ja -mõte, esime
sest saalireast saab peagi kuues, 
siis seitsmes . . . ,  lapsi jätkub 
toolidest ettepoolegi. Lapse
vanemad, eriti isad, nihkuvad 
.kartlikult vastu seina, võib 
tunduda, et üleüldises möllus 
on just nemad täiesti ülearu- 

,sed. Kohti ei jätku lastelegi. 
Viieaastane teeb katset üle ees
pool istujate peade ja läbi . 
väiksemate nutu j oru nukuteat
ri papa Carlot kuulata, aga mis 
võimatu, see võimatu.

Malle Pärna ilusad laulud 
kaovad sinnasamasse, viimseni 
täistuubitud saali. Ja lastemas- 
si kaob näärivanagi, hetkeks 
küll välja ilmunud ja üsna 
-tarbijalikult meelestatud: «Noh, 
lapsed, mida te kõige rohkem 
ootate? Eks vist ikka pakki!» 
Robinal saavad lapsed oma pa
leid ja siis on näärivana jälje
tult läinud. Aga ta eksib: lap
sed ei tahagi nii väga kommi, 
pigem tahaksid nad' näärivana
ga koos mängida ja teda habe
mest sakutada. . .

Kirjeldatu tuleb ■ kindlasti 
tuttav ette neile, kes oma las
tega 26. detsembril kell И TPI 
kõige väiksematele korraldatud 
nääripeole Glehni lossi olid tul
nud.

Miks ometi? mõtlen seda to
huvabohu pealt vaadates nör
dinult,. Sama küsimus peegel
dub teiste suurte inimeste nä
gudelt. Väikesed on lihtsalt tü
dinud ja ihkavad koju.

Miks? Proovime leida vas
tust koos korraldajatega, ame
tiühingukomitee laste- ja nais- 
tekomisjoniga. Taheti teha tei
siti kui varem, paremini. Se
niste teaduskonnapidude asemel 
peahoone sööklas pakuti laste
le lossimiljööd, otsustati teha 
kolm pidu senise kuue asemel, 
vanuse järgi — kuni viieaas- 
tastele, 6—8-aastastele ja 9— 
12-aastastele. Väiksematele pa
kuti nukuteatrit ja kitarrilau- 
le, suurematele kutsuti kohale 
Reet Käsiku diskotüdrukud. 
Pidude (ilmselt siiski kõige kol
me) nurjumise põhjus oli üks: 
liiga palju rahvast. Laste ja 
naistekomisjoni esimees Jelena 
Vendelin ütles, et kolmele peo
le kokku oli kirjas 870 last, 
neist esimesele 270. See arv 
aga peaaegu kolmekordistus:, 
lastega koos tulid nii emad kui 
isad, paljudel vanaemadki.

Teenistujate a/ü büroo laste- 
ja naistekomisjoni esimees Mil- 
vi Nõmmiksaar: «Teenistujate 
lapsi oli esimesel peol 91. Ar
vasime tõesti, et kõik kohale ei 
tule. Kunagi pole tulnud. Aga 
seekord tuldi. Polnud grippi, 
lapsed olid terved. Väga tore. 
Tuldi perekonniti. Täiesti mõis
tetav. Kui palju on üldse koh
ti, kuhu isa-ema koos väikeste 
lastega minna saavad, vana
emadest rääkimata?»

Ja ikkagi oli laste arvuga 
mittearvestamine korraldajate 
poolt seekord suur möödalask
mine elementaarses matemaa
tikas. «Ehk» ja «nagunii» (ehk 
õnnestub, kõik nagunii ei tule

köhale) ei kinnitanud end min
gilgi määral. Otse vastupidi. Ka 
loss ise oli suur magnet.

Mis edasi, kuidas tuleval aas
tal? Jelena Vendelin ütles, et 
oleks väga kena, kui lapsevane
mad siin oma soove ja arva
musi avaldaksid, kasvõi meie 
ajalehe vahendusel. Kas tule
val aastal lastega taas tagasi 
argisesse sööklasse näärivana 
vastu võtma, kas taas teadus- 
konniti, väikesed ja suured 
lapsed koos, v õ i . . .  ?

Kas ehk nii?
* Loss peaks jääma. Iga de

koreeritud saal on lapsele tõe
lise lossi kõrval n u ll Ja tõe
line loss meil ju ometi on.

* Pidusid tuleks korraldada 
ilmselt rohkem, nii et laste 
arv ühel peol ei ulatuks üle 
150 (pluss vanemad). Päris 
eraldi peaks olema kõige väik
semate, 3—4-aastaste pidu. Nei
le poleks vaja midagi peale 
näärivanaga vahetu suhtlemise 
ja mängurõõmu. Seda viimast 
on vaja rohkem kõigile lastele. 
Nukuteatrisse võib iga vanem 
oma lapsega ka muul ajal min
na. Miks just nääripeol nääri
vanaga kohtumise aja arvelt?

* Kolm tundi üheks peoks on 
liiga lühike aeg. Tänavu jäid 
laupäeva hommikused piduli
sed lõunastele lihtsalt jalgu.

* Lastele tuleb anda rohkem 
ise tegemise ja aktiivse osale
mise võimalust. Diskotüdrukud 
küll olid, aga peolised ise 
tantsida ei saanudki.

* Pakid? Et varem olid pa
remad, omatehtud? Raske öel
da, kas need siiski kaalusid 
üles nende tegijate (s. t. peo 
korraldajate) vaeva. Ja kas

kommipakk ja selle sisu on üld
se nääripeol peamine?

Küsimärgid jäävad, eelkõige 
neile lapsevanematele, kes möö
dunud aastavahetusel õigusta
tult nördinud olid. Oli halvas
ti — aidakem järgmisel korral

SVEN ARBlETI foto.
paremini teha. Ettepanekuid 
ootame toimetusse , või otse 
ametiühingukomiteesse.

Lapsevanem 
HILLE KARM

LUGUPEETUD

TIPIKAS!

Kui soovid suvel olla 
kombainer või mehhanisaa
tor, anna endast märku 
II-128 komsomolikomiteesse. 
Talvisel koolivaheajal toi
mub teoreetiline väljaõpe,

juulist algab praktiline töõ 
viljakoristusel Paide ja 
Harju rajoonis.

Avalduste toomise viima
ne tähtaeg on 29. jaanuar.

KOMSOMOLIKOMITEE

MATKAMISEGA TULEB
ALUSTADA... KOHE!

Möödunud aasta oli TPI suu- 
samatkajatele edukas. Toimus 
kolm suurüritust. Sessivaheajal 
käidi Väike-Kaukasuses, m ärt
sis Koola poolsaare Lovozero 
tundrus - ja novembris Hibini- 
>aadil. Matkagruppe käis veel 
mujalgi. Haanjamaal, Vepsa- 
maäl ja Polaar-Uraalis. , ,

TPI tudengi meelismatkalii- 
giks on suusatamine, sest suvi
sed matkamõnud loovutatakse 
EÜE arvel. Iga kolmas Tallinna 
■suusamatkaja on TPI üliõpila
ne.

Lähenemas on jällegi talvine

sessivaheaeg. K el vähegi matka- 
pisik veres, unistab lumistest 
metsaradadest ja ahvatlevatest 
mäenõlvadest.

Mis tänavu-sihiks?
Kel kogemusi kuhjaga, võib 

läbi astuda I üte toast 201 Jüri 
Peedisoni juurest. Sihiks on 
võetud Armeenia mägised suu
sarajad.

Guido Leibur (II üfe — 406), 
Riho Kokk (II üle, tuba 415) ja 
Jaak Jalakas (I üfe, tuba 506) 
teevad matkad Vepsamaale.

Ka algajaid on silmas peetud.
Kalle Saaremägi II ü/e — 423

ja Avo Leitsalu II üle — 419 
organiseerivad terve rea I ka
tegooria suusamatku Lõuna- 
Eestisse.

Rebane! Mõtle ja  pane tähe
le! Matkama peaks hakkama 
just esimesel kursusel. Liialt 
hilja alustades jäävad kauge
mad ja  ühtlasi raskemad mat- 
karajad nägemata, õiged mõ
nud aga seal ongi.

TPI matkasektsiooni 
esimees 

VALDUR SIILBEK 
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. . . ,  KES KÕNNIB OMAPEAD?
Kaks aastat tagasi võisid tipi- 

kad oma saalis tutvuda tollal 
veel üsna tundmatu ansambliga 
«In Spe». Ehkki sellele kont
serdile oli eelnenud grupi esi
nemine televisioonis, oli vähe 
neid, kes ansambli kohta m i
dagi enamat teadsid ütelda. 
Veel vähem leidus neid, kes 
teadsid, et aasta varem , s. t. 
1978. a. lõpupäevadel andis Tal
linnas oma esimese avaliku  
kontserdi ansambel «Esra», mil
lest saigi alguse «In Spe». Tol
lasest peaaegu tundmatust an
samblist on nüüdseks saanud 
kodunurga kõige tunnustatum  
süvamuusikat viljelev ansam
bel.

Oma kaheaastast kontsertte- 
gevust tähistav, mitmete muu
datuste tulemusena jälle alg
koosseisus mängiv «In Spe» 
20, detsembril 1981 TPI lava
laudadel: Erki-Sven Tüür, An
ne Tüür, Mart Metsala, Peeter 
Brambat, Toivo Kopli, Riho Si
bul, Arvo Urb, lisaks Tarmo 
Toom ja Filharmoonia Kam 
merkoori lauljad.

Tavaks saanud algus: süm
boolselt paljuütlev «Loomine», 
seejärel «Antidolorosum», kont
rastne «Päikeselaev», «Vähid» 
vanemast repertuaarist, viieosa
line tsükkel «Lumen et Can- 
tus», «Sümfoonia seitsmele esi
tajate», «õhtulaul» ning publi
ku poolt «väljapressitud» lisa
pala Juhan Liivi tekstile — 
selline oleks linnulennul kont- 
serdikirjeldus. • Naeruväärseks 
jääks katse püüda muusi
kat sõnadega edasi anda. Kõik, 
kes olid kontserdil, said sellest 
oma osa. Neile, keda kohal pol
nud, võib vaid soovitada tulla 
järgmisel korral.

Vana vein minevat seistes 
veel paremaks.

On muusikat, mida aeg ei ole 
tuhmimaks muutnud, vaid otse 
vastupidi, hoopis säravamalt 
esile toonud. Selle nähtuse ta 
gamaid valgustama sobiks Pete 
Sinfieldi (poeet, kes on kirju
tanud laulutekste- ansamblitele 
«King Crimson», «Emerson, La
ke and Palmer», PFM) arutlus

ühel oma elu ristteel: «Rock
muusikas on nii vähe tõde. 
Muusika, milles on midagi pä
ris tõelist, on džäss või klassi
kaline muusika. Kuid ma ei 
suuda defineerida oma tSever- 
siöoni. See on ehk muusika, 
millel on ajaväline kvaliteet.»

Kui palju sellist tõde var
jab «In Spe», kelle loomingust 
pole kerge leida märke vastu
tulemisest keskmise kuulaja 
hetkemoest lähtuvatele soovi
dele ja oma muusikaideaalide 
hülgamisest odava populaarsu
se kasuks?

Eelnevaga seoses peab nen
tima, et «In Spe» eksistentsi 
praeguses Eesti noortemuusika 
voolus võib võrrelda peaaegu 
vastuvoolu ujumisega. Paraku 
on «In Spe» koduvabariigi ak
tiivsete tippansamblite hulgast 
praegu ainuke, kes järjekind
lalt viljeleb kuulamismuusikat, 
korjamata hetkepopulaarsust 
tantsuõhtutelt võ i tantsudisko- 
del menukalt kõlavatest salves
tustest. See tähendab, et «In 
Spe» valab proovidel ohtrasti 
higi selleks, et harvadel kont
sertidel tuua oma loometöö tu
lemus nende kuulajate ette, kes 
tahavad ja  oskavad kaasa min
na nende helidemaailma, loo
maks eneses muusikaelamust. 
See on kahepoolne looming, 
mis eeldab, et ka kuulaja peab 
end muusika vastuvõtmisel pin
gutama.

Kui pidada praegust hetke- 
pilti Eesti popmuusikas peeg
liks, milles paistavad osaliselt 
ka noorte vaimsus ja  suunitlu
sed, -ei. rõõmusta tähelepane
likku vaatajat see püt teps 
m itte,

Juba on noorsooajakirjandu- 
se veergudel ka juttu olnud 
noortepõlvkonna vaimsusest, 
diskoteksäkultuuri esindaja
test, isetegemise loidusest, noor
te piiratud huvideringist (koh
vik  — tantsuõhtu — ...) , tarbi
jalikkusest, jne. jne.

Kui tugev on «In Spe» sõna 
kõige selle taustäi?

Kes teaks; kes ütleks?

MART Muts



HEINO RELVIK 
60

9. Jaanuaril Jõudsid Sa ülal
toodud numbriga märgitud juu
belini. Sündisid karmil talve
kuul, karmideks osutusid ka 
Su noorusaastad. Kaotasid va
rakult vanemad ja pidid juba 
14-aastasena kõik eluproblee
mid lahendama. Elukutse, mil
lele tänaseni oled truuks jää
nud, valisid kõige humaanse
ma — õpetaja. Kutse said Tal
linna õpetajate Seminaris, ku
hu astusid 1939. aastal pärast 
progümnaasiumi lõpetamist 
sünnilinnas Paides.

Meie instituudiga algas Sinu 
tutvus 1944. aastal, kui Sinust 
sai keemiateaduskonna tudeng. 
Päevases osakonnas õppimine 
leivateenimise kõrvalt osutus 
aga väga raskeks. Kergendu
seks oli TPI õhtuse osakonna 
avamine 1950. a. Kuna seal 
tollal keemiainsenere ei kooli
tatud, otsustasid saada mehaa
nikainseneriks. Eesmärgini 
jõudsid 1953, aastal masina- 
ehitustehnoloogia erialal.

Palusin momendiks vestlus
kaaslaseks poliitökonoomia ka
teedri dotsendi KAIE KEREMI, 
et uurida õppejõu suhteid sessi
ga.

* Mitu eksamit teil sellel ses
sil juha seljataga on? Kuidas 
läheb?

Kuus eksamit on möödas, 
kaheksa ees. Mulle vastavad 
tänavu keemikud, ehitajad ja 
energeetikud. Tulemustega võib 
esialgu rahule jääda.

*  Kuidas tunneb õppejõud 
end sessi ajal?

Ma arvan, et sess on meile 
sama pingeline kui tudengile.

Suur õpihimu, töökus ja an
dekus tõid Sind matemaatika 
kateedri juurde aspirantuuri, 
mille lõpetasid 1957. Teoreetili
se mehaanika kateedris alusta
sid 1958 laborandina, alates 
1975. aastast oled dotsent. Tun
ned meie kateedri elu ja töö 
kõiki külgi, sest vahepeal jõud
sid olla assistent ja vanemõpe
taja.

Õpetanud oled nii päevaseid, 
Õhtuseid kui kaugõppetuden- 
geid. Oma kogemusi pole Sa 
hoidnud vaka all, vaid oled me
toodiliste trükistena need meie 
kõigi ühisomandiks teinud.

Suur on Su huvi ja andekus 
keeleküsimustes, eesti keelest 
esperantoni. Tulemuseks on ol
nud viljakas töö toimetaja ja 
tõlkijana. Oled osalenud ena
miku meie õppeainet käsitleva
te eestikeelsete õpikute ja õp
pevahendite kirjastamises. Me
haanikainseneri teadmised ja 
kogemused kirjas tustöös olid 
nurgakiviks toimetajatööle «Ma
sinaehitaja käsiraamatu» trü
kiks ettevalmistamisel.

Sinu tegelik võimsus teadus
töös leidis rakenduse võimali
ku võimsuse probleemide uuri
misel. Saadud tulemuste põh
jal kaitsesid 1976. aastal väi
tekirja ja said füüsika-mate- 
maatikakandidaadiks. Oled 
«Analüütilise mehaanika põhi
küsimuste» üks autoreist, kelle 
panust märgiti ära 1980. aasta 
vabariikliku preemiaga. Ka 
praegu on võimaliku võimsuse 
meetodi laiendamine, viimistle
mine ja õppetöös rakendamine 
Sinu lemmiktegevus. Sinu ju
hendamisel on sellega tegelnud 
ka paljud üliõpilased.

Vaheldust toob igapäevane 
hool kodu eest, mille Pääsküla 
mändide alla oled ehitanud. Kui 
aga energiat veelgi üle jääb, 
tallad pedaale pikal jalgratta
matkal.

Soovime Sulle palju õnne, 
tugevat tervist, veel paljudeks 
aastateks viljakat tegevust tu
dengite õpetamisel ja teaduses.

Kolleegid.

ÄRA KARDA RAALI!
Kaks aastat tagasi määras 

loos mind Malle Raidma Õppe- 
uurimistöö (ÕUT-i) juhenda
jaks. Tahtsin rakendada arvu
tit, Aga mu juhendatav ütles 
kindlalt — kõike muud, ainult 
mitte raali. Terve semester ei 
tulnud meil koostööst midagi 
välja. Alles Malle tulevases töö
kohas — teeninduskombinaadi 
«Junor» plaaniosakonnas leid
sime ühise keele. Meile näidati, 
kuidas toimub kogu Tallinna 
linna juukslate töö planeerimi
ne ja arvestamine. Miniarvu
tile kergemat ülesannet olme- 
teeninduse planeerimises ja ar
vestuses oli raske ette kujuta
da. Malle tegi väikese prog
rammi, milles võib näha tule
vaste ettevõtmiste kontuure. 
ENSV TA Küberneetika Insti
tuudis näidati talle, kuidas see 
programm masinast läbi läheb 
ja kuidas asja lahendaks elu
kutseline programmeerija.

Miks juhendatav kartis kohe 
raali juurde tulla? Ega poleks 
kartnudki, kui teised diplo
mandid oleksid samuti midagi 
taolist teinud. Tänavu jätkab 
Mahe tööd Liia Otsa. Temal on 
vähemalt üldine pilt eelnevalt 
selge. Seepärast pole ka kar
tust. Julge pealehakkamine oh 
pool võitu. Erakordse julguse
ga sekkuda uude alasse paistis 
1978. aastal silma KA eriala 
üliõpilane Viktor Samarin. Pool 
aastat püüdis ta koostada tüüp- 
programmi keemikute diplomi- 
projekti majanduslike arvutuste 
kohta. Viktori, otsinguid mär
gati Ehituse TUI arvutuskesku
ses. Siin aidati tal i-Ie tipp 
peale panna., .Aitajad ei jäänud 
tasuta^ Nad said andeka ja 
tööka programmeerija.

Viktor ei varja oma teadmisi 
ega kogemusi. Ta tahaks, et 
tema esimene programmeerija- 
töö leiaks ulatuslikku kasuta
mist. Mullu võtsid ‘ sellest hoo
gu mitu üliõpilast. Lõpetas 
ainult Svetlana Nedöbežkina. 
Teised jäid kartma tekkinud 
raskusi Näitasin Svetlana dip- 
lomiprojekti kõigis rühmades." 
Meeldivalt mõjub 17 tabeli väl
jatrükk. Kohe tekkis huvi Tõ

nu Tiidul ja Svetlana Antonp- 
val. Nüüd oskavad nad asja 
korrata oma diplomiprojekti- f . 
des. Lubasid kaasa tuua veel 
5—6 üliõpilast. Rohkemat ei 
saa nõudagi, sest siin oleneme 
nimetatud arvutuskeskuse vas
tutulelikkusest. Suurema . arvu 
diplomandide kaasatõmbami
seks vajaksime lihtsamat prog
rammi. Mõttest haarasid kinni 
КО-91 üliõpilased Marika Kas- 

. ka, Urve Jalakas, Aino Kala 
ja Küllike Kägu. ENSV Riikli
ku Plaanikomitee arvutus
keskuses näidati meile, kuidas 
saab tööle panna universaalsed 
arvutuse ja väljati-üki alam
programmid.

Enne kui asuda mahukate 
majandusarvutuste programmi
de kallale, tuleks jõudu proo
vida lihtsama ja universaal
semaga. Mis puutub kõiki eri
alasid haaravasse universaalsus- 
se, siis siin on raske välja 
mõelda midagi paremat võrk- 
graafiku programmist. Prog
ramm ise ei ole mingi uudis. 
Küll aga on uudiseks iga la
hendus, mis aitab lihtsamate 
vahenditega asja selgeks teha 
suuremale arvule inimestele. 
Sek semestril realiseerisid üli
õpilased võrkgraafiku program
me mitmes plaanis ja keeles.

1) PL-1 keeles, sest seda 
on süstemaatiliselt õpitud,

2). arvutil «Nairi-2», sest siin 
ön lihtsalt näha dialoogrežiim,

3) BASIC keeles, sest varsti 
on töökorras arvutid «Isk- 
ra-126»,

4) FORTRAN keeles, sest 
CM-4 teeb Mustamäe ja Kopli 

-uutes arvutussaalides arvutus
tehnika õpetamises põhjaliku 
pöörde.

Ei ole ühesugust meetodit eri
nevatele rühmadele asja sel- 
gekstegemiseks. Palju oleneb 
sellest, mida varem õpitud. 
Lihtsalt läks keemik-kübernee- 
tikutega (KA eriala). Nad on 
saanud tugeva põhja reaktorite 
projekteerimise kursuses. Ivar 
Martin realiseeris oma prog- 
grammi FORTRANJis ENSV TA 
Keemia Instituudi arvutus
keskuses. Parema lahenduse 
otsimisel laskis ta oma prog

Neljateist eksamit vastu võtta 
pole vast sugugi kergem kui 
viiel-kuuel eksamil vastata, 
õppejõu isiklik elu (perekond, 
väikesed lapsed) jääb selles 
pinges kahjuks täiesti teisele 
kohale. Kuigi semestri jooksul 
'tuleb pidevalt loenguid ette 
valmistada, on sessi aeg ikka
gi sessi aeg. Mis meid ja ilm
selt ka tudengeid häirib, on kül
mad auditooriumid — meie 
eksamiruumid. See, kas õppe
jõud end hästi või halvasti 
tunneb, sõltub kindlasti eksa- 
mitulemustest, sest need näi
tavad ka meie töö viljakust.

Teinekord saab eksamil 
kuulda üllatavaid seisukohti 
ning päris uusi teooriaid. Nii

et igal sessil on ka vürtsi, mis 
ta toredaks muudab.

*  Kuidas suhtute tudengisse, 
kes eksamil mitte midagi ei os
ka?

Päris hullu juhust minu 
praktikas pole esinenud. Mi
dagi teab tudeng ikka. Antud 
juhul püüan välja selgitada, 
miks ta nii halvasti teab. Võib
olla jäi ainult see punkt kodus 
vaatamata. Siis olen lubanud 
uue pileti tõmmata. Kui aga 
teadmised tõesti ebapiisavad 
on, tuleb -mitterahuldav hinne 
välja panna.

*  Millist Õppimismeetodit soo
vitate isiklikest kogemustest?

Üldiselt on see individuaalne.

rammi 7 korda masinast läbi- 
Ivarist; maha jääda ei tahtnud! 
Toomas Esvald, kes pani oma, 
mõttekäigud kirja PL-1 keeles.

Pisut kauem läks aega К Ж  
eriala üliõpilaste huvi ärata
miseks. 43-st üliõpilasest oli 
erialal arvutit. kasutanud
ainult üks — Andres Aarelaid. 
Kui üks kord on hakkama, 
saadud, siis teine kord on juba: 
lihtsam. Koos Lenini-stipen--
diaadi Urmas Jäätmäga hakati, 
otsima võrkgraafiku parameet
rite väljatrüki originaalseid 
lahendusi. Muret aga tegi üle
jäänud üliõpilaste passiivnp
suhtumine. Alles semestri lõpüi 
toimus ootamatu murrang. Näh
ti, et polegi nii hull. Tekkis- 
entusiaste, kellel on masinast 
läbi käinud isegi diplomipro— 
jekti materjale.

. . .  Ühel hämaral hommiku
tunnil peatab mind Mustamäe- 
männisalus rõõmus hüüe. Tun
nen ära Anu Piiroja (KO-91),. 
Ta on just kätte saanud õnnes
tunud väljatrüki ega suuda:, 
varjata oma rõõmu. Anu oii 
mind rohkem' kui keegi teine  
«tülitanud» arvuti asjus.. Asja  
tuum aga on rohkem keemilis
tes uuringutes, mitte aga ar
vutustes. Aga kas mitte proo
vida, kuidas peaksid olema sal
vestatud magnetkandjate uuri
mistöö tulemused, nii et endal, 
ja teistel lihtsam kasutada.. 
Üks väike edusamm selles te
gigi Anute rõõmu.

Kui seda lugu toimetusse vii
sin, peatas mind koridoris K u i-  
no Kabral (KÜ-91). Äsja’oli -ta. 
saanud õnnestunud väljatrüki 
söökla päevamenüüst. Kaua' 
ootasin sellest rühmast esimest: 
arvuti juurde tulijat. Kulnot. 
järel tuleb palju teisi.

Teenindusökonoomika 
kateedri dotsent 

PEETER LAGEDA

Avaldame sügavat kaastun
net Tiina Ottole isa

HANNUS OTTO 
surma puhul. ,

Võõrkeelte kateeder

Soovitan pidevalt töötada se
mestri jooksul. Sessi ajal on 
siis palju lihtsam. Enne eksa
mit võib õppida, kes päeval, 
kes öösel, peaasi, et millalgi 
magataks välja ka organismile 
vajalikud tunnid.

*  Millised olid tudengipõlves 
Teie suhted eksamitega?

Juhtus nii ja juhtus naa. 
Näiteks raamatupidamises olid 
minu üldised teadmised päris 
head, aga eksamil sai mulle 
saatuslikuks hoopis tavaline ar- 
vutusõskus. Programmeerimise 
eksamite läksin üpris tagasi
hoidlike teadmistega, vastata 
tuli aga kõrgema matemaati-.

ka seda osa, mis mul kenasti 
. selge oli. Sain, viie!

*  Kas Teie hea tuju mõjub ka., 
tudengite eksamitulemustele?

Arvan, et õppejõu hea tuju. 
loob tudengite soodsa atmosfää
ri. Püüan siiski olla alati ob
jektiivne.' Tujukust ei tohiks:, 
eksamil olla.'

*  Tudeng tähistab tavaliselt 
järjekordset õnnestunud eksamit:, 
kui töövõitu. Mida teeb õppe
jõud sel puhul?

Kui eksam on Õnnestunud, 
on minulgi hinges rahulolu.’ 
Vaatan, kas saan veel puhvetist, 

“tassi kohvi ja sammun koju.
JAANA STRÖOM
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